UBND TỈNH QUẢNG NGÃI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        THANH TRA TỈNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTR-NV7

V/v xác định đối tượng để xác

minh tài sản, thu nhập

           Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh.

Căn cứ định hướng xây dựng Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm

2026 của Thanh tra Chính phủ tại Công văn số 3136/TTCP-C.IV ngày

04/12/2025. Để có số liệu và thông tin chính xác phục vụ cho việc xây dựng kế

hoạch xác minh tài sản, thu nhập năm 2026, Thanh tra tỉnh đề nghị Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu cung cấp thông tin, như sau:

1. Xác định cụ thể các đối tượng thuộc thẩm quyền Uỷ ban kiểm tra cùng

cấp quản lý theo quy định tại mục 5.2 khoản 5 Điều 7 Quy định 296-QĐ/TW

ngày 30/5/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát

và kỷ luật của Đảng, gồm:

Đảng viên là cán bộ thuộc diện cấp ủy cùng cấp quản lý; đảng viên chuyên

trách công tác đảng hoặc có vị trí việc làm tại các cơ quan tham mưu, giúp việc

cấp ủy.

2. Các đối tượng thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập hằng năm theo quy

định tại khoản 3  Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

Danh sách gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 18/12/2025 (theo mẫu đính

kèm).

Thanh tra tỉnh đề nghị các Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, NV7.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Cao Đình Hòa

		2025-12-15T08:45:22+0700

		2025-12-15T09:13:00+0700

		2025-12-15T09:13:00+0700

		2025-12-15T09:13:00+0700